[image: image1.png]CISAM SUL - Consorcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Fone/Fax: (48) 3466-4261
t CNPJ: 08.486.180/0001-75
CONSORCIO

CIS AM'SUL Orleans - SC

Consércio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

( Rua Agenor Loli - Bairro Corridas - 88.870.000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes dos entes consorciados para Assembleia Geral ORDINÁRIA à ser realizada no dia 14 de Dezembro de 2021, às 09:30 horas em primeira chamada com a presença de 2/3 dos entes consorciados, às 10:00 horas em segunda chamada com a presença de 50% dos entes consorciados na sede do Cisam-Sul, sito a Agenor Loli, n° 189, Bairro Corridas (saída para Urussanga), em Orleans, conforme a seguir:

ORDEM DO DIA:
1) Abertura;
2) PSA - Plano de Segurança da Água, para todos municípios do Consórcio, com apoio Financeiro da FUNASA R$ 1.774.795,18;
3) Análise e aprovação da Proposta Orçamentária para o ano de 2022;

4) Apresentação para aprovação do Plano da Ações para 2022;
5) Reposição inflacionária para os salários, diárias e vale alimentação, conforme projetos de Resoluções anexas;
6) Abertura de para mais duas vagas para Laboratorista do CISAM-Sul;

7) Aprovação do Novo Organograma para o CISAM-Sul (para atender ISO-17.025);

8) Aprovação de funções gerencias para servidores, criação de setores e valores;

9) Apresentação do Relatório de atividades 2020 / 2021 CISAM-SUL;
10) Informações sobre o Novo Estatuto e Contrato de Consórcio alterados em todas as Câmaras de Vereadores dos municípios consorciados;
11) Saída do município de Araranguá do Consórcio;
12) Informes e assinatura dos novos Contratos de Rateio para 2022;
13) Apresentação do Relatório de Atividades 2020 / 2021 CREFISBA;
14) Apresentações de eventuais moções;

15)  Leitura e Assinatura da ATA;
16) Encerramento.
Orleans/SC, 06 de dezembro de 2021.
IBANEIS LEMBECK
Presidente – CISAM-SUL
[image: image1.png]